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VERBALE DELLA COMMISSIONE

VERBALE N. 1

L'anno duemiladiciassette, addi ventisette del mese di dicembre alle ore 9,30, in Varese,
presso la Direzione Sanitaria di questa ASST dei Sette Laghi — Viale Borri n. 57, si riunisce la
Commissione di Valutazione per il conferimento di un incarico quinquennale, per la copertura di n.
1 posto di Direttore della S.C. Pneumologia - disciplina di Malattie dell’apparato respiratorio.

La Commissione, nominata con provvedimento deliberativo n. 1290 del 12.12.201 7, risulta
cosi composta:

COMPONENTE DI DIRITTO
DR. CARLO ALBERTO TERSALVI Direttore Sanitario
ASST dei Sette Laghi - Varese

COMPONENTI SORTEGGIATI

DR. GIANCARLO BOSIO Direttore — Disciplina di Malattie dell’Apparato
Respiratorio
ASST Cremona

DR. ANTONIO PADDEU Direttore — Disciplina di Malattie dellApparato
Respiratorio
ASST Lariana

DR. MIRCO LUSUARDI Direttore — Disciplina di Malattie dell’Apparato
Respiratorio
AUSL di Reggio Emilia
Al posto del titolare Gozzelino Dr. Felice
Direttore — Disciplina di Malattie dell’Apparato
Respiratorio - ASL Biella non disponibile

SEGRETARIO

DOTT.SSA CRISTINA DELLA VALLE Collaboratore Amministrativo Professionale, cat. D
ASST dei Settelaghi di Varese

Ciascun componente della Commissione dichiara espressamente sotto |a propria responsabilita:

* [linesistenza di motivi di incompatibilita tra essi e i candidati, ai sensi degli art. 51 e 52 del
codice di procedura civile, in quanto applicabili:

e di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati
previsti nel capo | del titolo Il del libro secondo del codice penale, ai sensi della Legge
6.11.2012 n. 190, art. 1 — c. 46 — recante “Disposizioni per la prevenzione e Ia repressione
della corruzione e dellillegalita nella pubblica amministrazione”.

La Commissione, come previsto dalla normativa vigente, elegge all'unanimita tra i componenti
sorteggiati il Presidente, nella persona del Dr. Antonio Paddeu. /

In caso di parita nelle deliberazioni della Commissione, prevale il voto del Presidente. /."'
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La Commissione prende atto che la procedura é espletata con le modalita e le condizioni previste
dall'art. 15 del D.Lgs n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni, dal D.P.R. n. 484/1997
per le parti applicabili, dal D.L. n. 158/2012 convertito in Legge n. 189/2012, nonché dalle “Linee di
indirizzo regionale recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di Direzione di
Struttura Complessa a dirigenti sanitari (area medica, veterinaria e del ruolo sanitario) in
ottemperanza all’art. 15, comma 7-bis, D.Lgs. 502/92" approvate con deliberazione della Giunta
Regionale della Lombardia n. X/553 del 02.08.2013.

La Commissione prende atto:

e che con deliberazione n. 962 del 28.9.2017 & stato indetto avviso pubblico per il conferimento di

un incarico quinquennale per la copertura di n. 1 posto di Direttore della Struttura Complessa
Pneumologia, Disciplina di Malattie dell’'apparato respiratorio;

* che lo stesso € stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia n. 42 del
18.10.2017 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italianan. 83 del 31.10.2017, oltre che
sul sito internet aziendale http://www.ast-settelaghi.it nella sezione “Concorsi” “Bandi di
concorso” e “Incarichi di struttura complessa”:

e che il termine per la presentazione delle domande era fissato per il giorno 30.11.2017 alle ore
12,00, entro il quale hanno presentato domanda di partecipazione i seguenti candidati:

Bianchi Dr Achille

Cavallo Dr Antonio
Gambarini Dr.ssa Cinzia
luliano Dr Antonio Gabriele
Marogna Dr Maurizio
Mirenda Dr.ssa Maria Rosa
Ortelli Dr.ssa Maria Luisa
Paciocco Dr Giuseppe

e che con deliberazione n. 1289 del 12.12.2017 si & provveduto all'ammissione di tutti i candidati:

e che luogo e data di svolgimento del colloquio sono stati notificati ai candidati con avviso

pubblicato sul sito aziendale http://www.asst-settelaghi.it nella sezione “Concorsi’
“Comunicazioni ufficio concorsi”.

Alle ore 09,30 il segretario procede all'identificazione, nei modi di legge, dei candidati presenti, che
sono stati convocati in data odierna alle ore 09,30.

Si procede quindi ad ammettere i candidati nel locale d'esame, previo accertamento della identita
personale, trattenendo copia dei documenti, allegati al presente verbale.

Risultano presenti i seguenti candidati:

Bianchi Dr Achille

Cavallo Dr Antonio 1
Gambarini Dr.ssa Cinzia P
luliano Dr Antonio Gabriele //
Marogna Dr Maurizio

Y
Paciocco Dr Giuseppe /9
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Risultano assenti i seguenti candidati, che pertanto si intendono rinunciatari:

Mirenda Dr.ssa Maria Rosa
Ortelli Dr.ssa Maria Luisa

Il Direttore Sanitario illustra alla Commissione il profilo professionale del Direttore cui conferire
lincarico, cosi come risultante nella definizione del fabbisogno che caratterizza la S.C.

Pneumologia, sotto il profilo oggettivo e soggettivo, allegato al bando di avviso pubblico nonché al
presente verbale (allegato 1).

Successivamente la Commissione da atto:

e che la valutazione dei candidati presenti sara effettuata tramite I'analisi comparativa dei
curricula, dei ftitoli posseduti, tenendo in considerazione le necessarie competenze
organizzative e gestionali, i volumi dell’attivita svolta, I'aderenza del profilo ricercato e gli esiti
dei colloqui; al termine del processo di valutazione, ad ogni candidato sara attribuito un
punteggio;

* che il giudizio riferito ai curricula dovra essere adeguatamente motivato in relazione ai singoli

elementi documentali che sono stati presi in considerazione e che hanno contribuito a
determinarlo;

e che per la valutazione del curriculum e del colloquio dispone di complessivi 100 punti, cosi
ripartiti:
e curriculum: punteggio max 40 punti;
* colloquio: punteggio max 60 punti.

Relativamente al colloquio, la Commissione, all'unanimita, stabilisce che lo stesso vertera sui
seguenti argomenti:

1) “Gestione domiciliare dell’insufficienza respiratoria cronica.”
2) “Percorso diagnostico terapeutico del nodulo polmonare.”

3) “Possibili scenari e modelli organizzativi di una S.C. di Pneumologia alla luce della Legge
regionale 23/2015 e delle determinazioni regionali sulla cronicita”.

Per quanto riguarda il colloquio, la Commissione decide all'unanimita che il relativo punteggio
verra attribuito in relazione al fabbisogno determinato dall’Azienda considerando:

e le capacita professionali nella specifica disciplina con riferimento alle esperienze professionali
documentate;

e le capacita gestionali, organizzative e di direzione con riferimento alle caratteristiche
dell'incarico da svolgere.

Il superamento del colloquio & subordinato al raggiungimento della soglia minima pari ad almeno
40/60.

Cio posto, la Commissione decide all'unanimita di attenersi ai seguenti criteri nell’attribuzione dei
punteggi riferiti al curriculum di ciascun candidato:

Esperienza professionale (max 30 punti):

In relazione al fabbisogno definito, in tale ambito verranno prese in considerazione
professionali del candidato tenuto conto:

/
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a) della tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto |a sua attivita e alla tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime;

b) della posizione funzionale del candidato nelle strutture ed alle sue competenze con
indicazione di eventuali specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di
direzione;

c) della tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato;

Attivita di formazione, studio, ricerca e pubblicazioni (max 10 punti):
Tenuto conto del fabbisogno definito, in tale ambito verranno presi in considerazione:

a) i soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina in
rilevanti strutture italiane o estere, di durata non inferiore a tre mesi con esclusione dei
tirocini obbligatori;

b) l'attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di
laurea ovvero presso scuole per la formazione di personale sanitario con indicazione delle
ore annue di insegnamento riferito all’ultimo decennio:

c) la partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all'estero, valutati
secondo i criteri di cui all'art. 9 del D.P.R. 484/97, nonche alle pregresse idoneita nazionali,
riferiti agli ultimi dieci anni:

d) alla formazione e/o esperienza di direzione manageriale.

Nella valutazione del curriculum sara presa in considerazione, altresi, la produzione
scientifica strettamente pertinente alla disciplina, pubblicata su riviste italiane o straniere,

caratterizzate da criteri di filtro dell'accettazione dei lavori, nonche il suo impatto sulla comunita
scientifica, riferita agli ultimi dieci anni.

La Commissione stabilisce altresi i seguenti ulteriori criteri generali per la valutazione dei curricula:
- hon saranno considerati i titoli presentati successivamente al termine utile per la
presentazione delle domande
- i documenti prodotti saranno valutati solo se presentati in originale, fotocopia autenticata o
autocertificati nei modi di legge;

- 1 documenti prodotti saranno valutati tenendo conto dei requisiti di sostanza e di forma
prescritti.

La Commissione procede ad esaminare il curriculum dei candidati presenti esprimendo Ia
valutazione mediante motivato giudizio ed attribuzione di conseguente punteggio, cosi come
risultante dalle schede allegate al presente verbale.

Al termine della valutazione del curriculum, la Commissione riepiloga i punteggi attribuiti:

Candidato Punteggio
Bianchi Dr Achille 24,600
Cavallo Dr Antonio 29,200
Gambarini Dr.ssa Cinzia 30,500
luliano Dr Antonio Gabriele 29,700
Marogna Dr Maurizio 33,000
Paciocco Dr Giuseppe 24,550

Alle ore 12,45 si procede all’espletamento dei colloqui, progredendo in ordine alfabetico.

| candidati stazioneranno in altro locale in attesa di chiamata per I'espletamento’del colloguio eal

- " - . - - . . I
termine non sara consentito agli stessi di soffermarsi e/o ritornare nel locale predetto. /
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La Commissione procede quindi all'espletamento del colloquio ed al termine formula il seguente
giudizio con I'attribuzione del relativo punteggio:

Candidato Giudizio Punteggio

dimostra una sufficiente conoscenza degli
Bianchi Dr Achille aspetti organizzativo-gestionali e sufficiente 40
conoscenza degli argomenti proposti

dimostra una sufficiente conoscenza degli
Cavallo Dr Antonio aspetti organizzativo-gestionali e sufficiente 40
conoscenza degli argomenti proposti

dal colloquio emerge un'ottima preparazione
Gambarini Dr.ssa Cinzia clinica con una buona conoscenza degli 55
aspetti organizzativo-gestionali.

dal colloquoo emerge un'ottima preparazione
luliano Dr Antonio Gabriele clinica con una buona conoscenza degli 55
aspetti organizzativo-gestionali.

dimostra una discreta preparazione clinica,
Marogna Dr Maurizio con sufficiente conoscenza degli aspetti 45
organizzativo-gestionali.

dal colloquio emerge un'ottima preparazione
Paciocco Dr Giuseppe clinica con una buona conoscenza degli 55
aspetti organizzativo-gestionali.

Al termine, la Commissione riepiloga i punteggi attribuiti ai candidati nel curriculum e nel colloquio,
come dettagliatamente di seguito specificato:

Candidato Curriculum Colloquio Totale
Bianchi Dr Achille 24,600 40 64,600
Cavallo Dr Antonio 29,200 40 69,200
Gambarini Dr.ssa Cinzia 30,500 55 85,500
luliano Dr Antonio Gabriele 29,700 55 84,700
Marogna Dr Maurizio 33,000 45 78,000
Paciocco Dr Giuseppe 24,550 55 79,550

La Commissione redige quindi la terna dei candidati idonei con i migliori punteggi, da sottoporre al
Direttore Generale:

graduatoria Candidato punteggio
1° Gambarini Dr.ssa Cinzia 85,500
2° luliano Dr Antonio Gabriele 84,700
3° Paciocco Dr Giuseppe 79,550

La Commissione redige inoltre |a relazione sintetica prevista dalla D.G.R. n. X/553 del 2.8.2013.

La seduta si conclude alle ore 16,30.
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Letto, confermato e sottoscritto.

La Commissione di valutazione:

Componente di Diritto

DR. CARLO ALBERTO TERSALV] W)\% %ﬁ/&wﬂf

Componenti Sorteggiati

DR. GIANCARLO BOSIO %/fofj ///

DR. ANTONIO PADDEU CM/I/(/W // /c;wl"
'y
DR. MIRCO LUSUARDI / (Zfﬂ ALVl y—

Segretario

DOTT.SSA CRISTINA DELLA VALLE Qs 000,00
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AVVISO PUBBLICO
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
DIRETTORE
DISCIPLINA DI MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO
DELLA S.C. PNEUMOLOGIA

BIANCHI Dr. Achille

Nato a Gallarate (VA) il 19.10.1963
Domiciliato a Missaglia (LC) - cap. 23873
Via C. Cantu, 3

tel. 0399201083

Laurea: Medicina e Chirurgia — Universita di Milano, il 29.03.1994
Abilitazione: Universita degli studi di Milano - aprile 1994
Iscrizione: Lecco - n. 1330 dal 13.06.2000

Specializzazione: Universita degli Studi di Milano in data 10.11.1999
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ESPERIENZE PROFESSIONALI(MAX P. 30) ~ "7 s Saraia
Servizio prestato presso:

Ospedale Classificato San Giuseppe (delibera G.R. della Regione Lombardia n. 3380
del 13.03.1973 ex Provincia Lombardo Veneta Ordine Ospedaliero di San Giovanni di
Dio Fatebenefratelli, Milano) di Milano, in qualitd di Dirigente Medico — disciplina
Malattie Apparato Respiratorio

Dal 16.11.1999 al 15.11.2001 incarico per n. 38 ore settimanali

Pari ad anni 02

Dal 16.11.2001 al 07.10.2002 a tempo pieno

Pari a mesi 11

Dal 08.02.2002 al 18.04.2010 a tempo esclusivo e pieno

Pari ad anni 07 e mesi 06

Pari complessivamente ad anni 10 e mesi 05

INRCA-IRCCS di Casatenovo (LC), in qualita di Dirigente Medico — disciplina
Malattie Apparato Respiratorio, esclusivo, a tempo pieno
Dal 19.04.2010 al 24.11.2017 = anni 07 e mesi 07

Fedededdk ke kAR kk ok dkdedkok ok kddek ek

Incarico professionale ad alta specializzazione di Fisiopatologia Respiratoria,
nell'ambito dell'Unita Operativa di Pneumologia, Servizio di Emodinamica Polmonare e

Fisiopatologia Respiratoria, Unita di Terapia Semi-Intensiva Respiratoria dell'Ospedale
Classificato San Giuseppe di Milano:

Dal 01.01.2005 al 18.04.2010 = anni 05 e mesi 04

Attivita svolta presso :

A.S.L. della Provincia di Varese:
Attivita convenzionata di Medicina Generale in qualita di sostituto

Dal 08.08.1994 al 26.08.1994 = gg. 19 /
Dal 29.08.1994 al 09.09.1994 = gg. 12 pi
Dal 13.04.1995 al 18.04.1995 = gg. 06 L D
P . G0 i
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SEGUE BIANCHI Dr. Achille

Dal 22.06.1995 al 10.07.1995 = gg. 19
Dal 17.07.1995 al 29.07.1995 = gg. 13
Dal 13.12.1995 al 18.12.1995 = gg. 06
Dal 27.12.1997 al 05.01.1998 = gg. 10
Pari complessivamente a mesi 03

Sostituto di continuita assistenziale Guardia Medica - Assistenza medica sul
territorio con rapporto di lavoro Libero/Professionale
Dal 01.04.1995 al 28.02.1996 per un totale di n. 870 ore

A.S.L. della Provincia di Lecco:

Attivita convenzionata di Medicina Generale in qualita di sostituto

Dal 26.07.1998 al 08.08.1998 = gg. 13

Assistenza medica sul territorio con rapporto di lavoro Libero/Professionale

Attivita di Guardia Medica Interna con rapporto di lavoro Libero/Professionale,
presso la Casa di Cura GB Mangioni di Lecco

Da agosto 1998 — gennaio 1999

Senza indicazione di ore rese

Medico Volontario presso IRCCS Fondazione Maugeri Clinica del Lavoro e della
Riabilitazione, di Tradate (VA)
Dal 20.02.1995 al 19.08.1995 = mesi 06

Consulente

Consulente con rapporto di lavoro Libero/Professionale presso AVIS sezione di
Gallarate

Da maggio 1994 a gennaio 1995 - Senza indicazione delle ore rese

I candidato documenta una buona esperienza lavorativa svolia negli ultimi anni
presso IRCCS di livello nazionale

ESPERIENZE PROFESSIONALI ............cveeeeeeeeeeeeeevsan p. 21,600
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Studente Interno presso Universita di Milano Facolta di Medicina e Chirurgia:

Divisione di Medicina Il dell'Ospedale L. Sacco di Milano diretta dal Prof. A. Malliani
Novembre 1990 — settembre 1992

Servizio di Anestesia e Rianimazione dell’Ospedale L. Sacco di Milano diretta dal
Prof. R. Ravagnan -

Dicembre 1992 — marzo 1994

Borsista vincitore del Bando di Concorso per il conferimento di un Premio di Studio

sul tema “La riproducibilita dell’espettorato indotto da soluzione ipertonica salina in
pazienti con asma stabile”

Dal 01.09.1995 al 31.03.1996 = mesi 07

Medico frequentatore presso Fondazione San Raffaele del Monte Tabor sede di "\{
Turro (MI) presso Unita Terapia Intensiva Respiratoria, assistenza pazienti ventilati / N

Da febbraio 1997 ad aprile 1997 \Q
Valutabile dal 28.02.1997 al 01.04.1997 0 mesi 01 ' \

)



SEGUE BIANCHI Dr. Achille

Medico Specializzando Malattie dell’Apparato Respiratorio presso:

- Fondazione San Raffaele del Monte Tabor Milano sede Centrale — Milano,
Servizio di Pneumologia e Fisiopatologia Respiratorio

Da aprile 1996 a novembre 1998

- Azienda Ospedaliera San Gerardo di Monza - U.O. di Pneumologia

Da dicembre 1998 a novembre 1999

Specializzazione in Chemioterapia conseguita presso Universita degli Studi di Milano
in data 09.11.2005

Master Universitario di 2° livello in Ecocardiografia Clinica conseguito presso Universita
degli Studi di Milano il 16.12.2013 (A.A. 2012/2013)

Fe e e e e e e g e ek ek e o e e e e ek ke

Pubblicazioni in collaborazione con altri autori di cui solo due riferite all’ultimo
decennio
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Partecipazioni:

N. 11 Corsi antecedenti ultimo decennio N.V
N. 03 Corsi con esame finale antecedenti ultimo decennio N.V.
N. 04 Corsi in qualita di Docente antecedenti ultimo decennio N.V.
N. 03 Eventi formativi in qualita di Relatore antecedenti ultimo

decennio N.V.
N. 32 Eventi formativi, convegni, congressi, seminari et similari -

Antecedenti ultimo decennio N.V.
N

- 02 Lavori di aggiornamento e presentazione Lettura — antecedenti
a ultimo decennio

Fhhkhkhkhkkhkhhkhhkik

. 11 Corsi relativi ultimo decennio

. 01 Evento formativo, convegno in qualita di Docente
relativo ultimo decennio

. 13 Eventi formativi, convegni, congressi, seminari et similari
relativi ultimo decennio

. 01 Evento formativo, congresso in qualita di Relatore relativo
ultimo decennio

. 04 Progetto “Pneumo Master” relativo ultimo decennio

= = pd Z 2

Il candidato presenta una buona formazione di carattere generale, con

acquisizione di ulteriore titolo di specializzazione e master, con modesta
produzione scientifica NON recente.

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI




SCHEDA DI VALUTAZIONE DEL DR. BIANCHI ACHILLE

ESPERIENZA PROFESSIONALE
(punteggio max 30 punti)

Il candidato documenta una buona esperienza lavorativa svolta negli ultimi anni
presso IRCCS di livello nazionale.

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI
(punteggio max p. 10)

Il candidato presenta una buona formazione di carattere generale, con
acquisizione di ulteriore titolo di specializzazione e master, con modesta
produzione scientifica NON recente.

PUNL.cccivianniiivsiisivisvinimsmasmmanns p. 3,000
PUNTI TOTALLI:
24,600
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AVVISO PUBBLICO
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
DIRETTORE
DISCIPLINA DI MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO
DELLA S.C. PNEUMOLOGIA

CAVALLO Dr. Antonio

Nato a Modica (RG) il 13.12.1960
Domiciliato a Varese (VA) - cap. 21100
Via Firenze, 14

tel. 339-7320261

Laurea: Medicina e Chirurgia — Universita degli Studi di Pavia, il 16.12.1988

Abilitazione: Universita degli Studi di Pavia I* sessione 1989

Iscrizione: Ordine dei Medici di Varese - n. 04337 dal 20.06.1989

Specializzazione: Malattie dell’Apparato Respiratorio e Tisiologia — Universita degli Studi di Pavia
i107.11.1994

e e v e e o e e e e e e e e e e e e e

ESPERIENZE PROFESSIONALT(MAX I 30)

Servizio prestato presso:

Azienda Ospedaliera Ospedale di Circolo F. Macchi di Varese

- in qualita di Assistente Medico — disciplina di Pneumologia, a tempo pieno

Dal 31.12.1993 al 31.12.1994 = anni 01

- in qualita di Dirigente Medico di 1° livello (ex 9° liv.) - disciplina di Pneumologia,
a tempo pieno

Dal 01.01.1995 al 30.07.1999 = anni 04 mesi 07

- in qualita di Dirigente Medico (ex 1° liv.)-disciplina di Pneumologia, a tempo
pieno

Dal 31.07.1999 al 28.11.2017 = anni 18 mesi 04

Pari complessivamente ad anni 23 e mesi 11

(dal 01.01.1996 al 30.09.1997 a rapporto di lavoro esclusivo — non inserito elenco
Legge 724/94;

dal 01.01.1997 al 14.03.2000 a rapporto di lavoro non esclusivo - Provv. n. 1120/97:
dal 15.03.2000 al 28.11.2017 a rapporto esclusivo, Provv. n. 1045/00)

e e e e e e s e e e e e e o ke e ke o o ke e ke

Comunita Montana Valceresio — USSL n. 4 di Arcisate

- Medico addetto all’accertamento medico-legale di controllo sullo stato di
invalidita temporanea dei lavoratori dipendenti, ivi compresi quelli e art. 5, Legge
20.05.1970 n. 300, con contratto Libero/Professionale

Dal 01.10.1989 al 31.12.1989

Pari a mesi 03

Istituto Nazionale della Previdenza Sociale di Varese
- Medico addetto all’accertamento medico-legale di controllo sullo stato di

invalidita temporanea dei lavoratori dipendenti, con contratto Libero/Professionale
Dal 12.03.1990 al 31.12.1990 :

Pari a mesi 10

Lo
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SEGUE CAVALLO Dr. Antonio

ASSL n. 80 della Provincia di Como — Campione d'ltalia (CO):

- Servizio di Guardia Medica pre-festiva, festiva e notturna per attivita convenzionale in
qualita di Sostituto di Guardia Medica

per un totale di n. 342 ore

Dal 01.07.1991 al 30.06.1991

per un totale di n. 564 ore

dal 01.04.1992 al 30.06.1992

- Sostituto del Titolare del Servizio di Igiene Pubblica e Ambientale e Tutela della
Salute nei Luoghi di Lavoro per attivita convenzionale nei giorni:
04.04.1991, 21.06.1991 e dal 08.07.1991 al 24.07.1991 = gg. 19

- Medico addetto all’accertamento medico-legale di controllo sullo stato di
invalidita temporanea dei lavoratori dipendenti, ivi compresi quelli e art. 5, Legge
20.05.1970 n. 300, con contratto Libero/Professionale

Dal 10.04.1990 al 31.03.1991

Dal 01.08.1991 al 30.11.1991

Dal 01.11.1993 al 31.12.1993

Pari complessivamente ad anni 01 e mesi 06

- Medico di Medicina di base convenzionato, con Cassa Malati Helvetia di
Bellinzona, a tempo pieno

Dal 01.11.1993 al 31.12.1993 (in contemporaneo con il precedente)

Associazione dei Comuni dell’Ambito territoriale n. 6 — USSL Gallarate (VA):
- in qualita di Medico addetto alla Medicina dei Servizi per attivita convenzionale
Dal 01.01.1992 al 31.03.1992 = mesi 03

- Sostituzione di Medici di Base convenzionati con il SSN
Dal 25.07.1991 al 14.08.1991

Dal 16.12.1991 al 14.01.1992

Dal 27.12.1991 al 04.01.1992

Dal 16.07.1992 al 04.08.1992

Pari complessivamente a mesi 05

Associazione di Comuni Varesini per la salvaguardia e la tutela della Salute — USSL 3
di Varese:

- Sostituzione di Medici di Base convenzionati con il SSN
Dal 02.10.1989 al 21.10.1989

Dal 12.03.1990 al 21.03.1990

Dal 17.04.1990 al 05.05.1990

Dal 10.09.1990 al 22.09.1990

Dal 05.11.1990 al 10.11.1990

Dal 29.04.1991 al 15.05.1991

Dal 09.09.1991 al 21.09.1991

Dal 18.11.1991 al 23.11.1991

Dal 05.02.1992 al 18.02.1992

Dal 06.07.1992 al 11.07.1992

Dal 03.09.1992 al 25.09.1992

Pari complessivamente a mesi 05




SEGUE CAVALLO Dr. Antonio

- Servizio di Guardia Medica pre-festiva, festiva e notturna per attivita convenzionale in
qualita di Sostituto di Guardia Medica

per un totale di n. 960 ore

Dal 01.07.1992 al 30.09.1992

Dal 01.01.1993 al 31.03.1993

Dal 01.07.1993 al 31.07.1993

Dal 01.09.1993 al 30.11.1993

Associazione di Comuni “Nord Verbano” — USSL 1 di Luino (VA)

- Servizio di Guardia Medica con contratto Libero/Professionale

Dal 01.07.1990 al 31.07.1990

- Servizio di Guardia Medica pre-festiva, festiva e notturna per attivita convenzionale in
qualita di Sostituto di Guardia Medica

per un totale di n. 306 ore

dal 01.04.1993 al 30.06.1993

Medico frequentatore presso I'Associazione di Comuni Varesini per la salvaguardia e
la tutela della Salute — USSL 3 - Presidio Ospedaliero “Filippo Del Ponte” di Varese
nel’'U.O. di Medicina Generale, attivita ambulatoriale di Reumatologia e Servizio di
Mineralometria Ossea Computerizzata

Dal 01.12.1988 al 14.11.1990

Dal 01.01.1990 al 27.09.1990

Clinica Luganese di Moncucco — Lugano (CH), servizio prestato in qualita di
Assistente Medico — disciplina Medicina Interna, a tempo pieno
Dal 01.12.1990 al 28.02.1991 = mesi 03

Fedkdedkdokkohhk ko koddkkdkkkkh

Svolgimento di attivita ambulatoriale allergologica con riferimento sia dell’aspetto
diagnostico (mediante prick test per inalanti ed alimenti e Patch test) sia di quello
terapeutico, attraverso la somministrazione dellimmunoterapia sottocutanea e
sublinguale e di Omalizumab per I'asma grave persistente

Dal 2003 al 2010

Titolare di Incarico non comportante direzione di struttura, con articolazione
parametrica di responsabilita ai fini della retribuzione di posizione di valore 35 su 100.

Fe e e de e g e e e e e e e e g o e e e ek

Tipologia Ospedaliera e tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni
effettuate, ASST Dei Sette Laghi, Varese — 24.11.2017

e e e e e e e ke e ke ke e e e e e e e e e

Il candidato presenta pluriennale esperienza lavorativa nelia disciplina, sviluppata
sempre nella medesima struttura ospedaliera, con buona attivita diagnostica in campo
endoscopico.

ESPERIENZE PROFESSIONALI ........cccuveeeeeeeeeaseeseaennnn. p. 28,700
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Pubblicazioni in collaborazione con altri autori tutte anteriori I'ultimo decennio.
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SEGUE CAVALLO Dr. Antonio

Partecipazioni:

IV Corso teorico Pratico di aggiornamento sulla Terapia medica dell'Artrite Reumatoide
e terapia Medica della mano reumatoide, presso I'Universita degli Studi di Pisa, con
superamento dell’esame finale

18-23 giugno 1990 antecedenti ultimo decennio N.V.

Corso monotematico postuniversitario teorico-pratico in Fisiopatologia Respiratoria
presso IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia
4-5 novembre 1994 antecedenti ultimo decennio N.V.

13° Corso di Perfezionamento in Endoscopia toracica e tecniche ausiliarie, presso
I'Universita degli Studi di Modena, Facolta di Medicina e Chirurgia, Dipartimento di
Chirurgia cardiotoracica, Scuola di Specializzazione in Chirurgia Toracica con
superamento dell’esame finale

25 maggio 1996 antecedenti ultimo decennio N.V.

Corso Teorico Pratico di Endoscopia Toracica presso la Scuola Superiore di Oncologia
e Scienze Biomediche di Genova
14-15 dicembre 2000 antecedenti ultimo decennio N.V.

XIV Corso di Torascopia — Facolta di Medicina e Chirurgia — Spedali Civili Brescia
15-16 maggio 2001 antecedenti ultimo decennio N.V.

XVI Corso di Torascopia- Facolta di Medicina e Chirurgia — Spedali Civili Brescia
4-5 dicembre 2003 antecedenti ultimo decennio N.V.

Corso interattivo Metodiche Invasive nell’Approccio alla Patologia Toracica:

Pneumologia e Chirurgia Toracica si incontrano- Universita degli Studi di Milano
26-27 ottobre 2007

N. 02 Eventi formativi in qualita di Docente - antecedenti ultimo decennio N.V.

N. 05 Eventi formativi, convegni in qualita di Docente relativi all'ultimo decennio

N. 01 Convegno in qualita di Docente e Responsabile Scientifico — relativo ultimo
decennio

N. 01 Corso in qualita di Docente relativo all'ultimo decennio

N. 04 Corso in qualita di Relatore relativo all'ultimo decennio

N.09 Eventi formativi, convegni, congressi, seminari et similari - relativi  all'ultimo
decennio

Attivita didattica:
Docente di Anatomia, Patologia, Fisiologia, Cause di Handicap presso il Centro di

Formazione Professionale API-COLF negli anni scolastici 1988/1989, 1989/1990,
1990/1991, 1991/1992, 1992/1993. antecedenti ultimo decennio N.V.

Iscritto AIPO e Socio Fondatore della Societa Italiana Medicina Respiratoria (SIMeR)
aprile 1994

Idoneita conseguita presso I'Ospedale Sant'.Anna di Como nel 1993 nel concorso

pubblico per titoli ed esami ad un posto di Assistente Medico di Geriatria e Idoneita nel ’
1994 nel concorso pubblico per titoli ed esami ad un posto di Assistente Medico di/
Medicina Generale antecedenti ultimo decennio N.V.



SEGUE CAVALLO Dr. Antonio

Il candidato presenta una sufficiente formazione di carattere generale, con produzione
scientifica non valutabile.

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI ...... p. 0,500

2}’\ :



SCHEDA DI VALUTAZIONE DEL DR. CAVALLO ANTONIO

ESPERIENZA PROFESSIONALE
(punteggio max 30 punti)

Il candidato presenta pluriennale esperienza lavorativa nella disciplina, sviluppata
sempre nella medesima struttura ospedaliera, con buona attivita diagnostica in campo
endoscopico. '

Punti..........coovvvevvvevevniienannnn, p. 28,700

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI
(punteggio max p. 10)

Il candidato presenta una sufficiente formazione di carattere generale, con produzione
'scientifica non valutabile.

PUNTI TOTALI:

29,200



AVVISO PUBBLICO
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
DIRETTORE
DISCIPLINA DI MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO
DELLA S.C. PNEUMOLOGIA

GAMBARINI Dr.ssa Cinzia

Nata a Gallarate (VA) il 22.11.1960
Domiciliata a Gallarate (VA) cap. 21013
Via Arnaldo Da Brescia, 1

tel. 335-6567556

Laurea: Medicina e Chirurgia — Universita degli studi di Pavia - il 21.10.1988
Abilitazione:
Iscrizione: Ordine dei Medici di — | e dal.............

Specializzazione: Tisiologia e Malattie deli'appara‘to respiratorio — Universita degli Studi di Pavia
luglio 1993 (durata legale corso di studio 4 anni)

dkkdehhkhkdkkhhhhhrhihk

ESPERIENZE PROFESSIONALI(MAX PI30)" 7 i

Servizio prestato presso ASST Dei Sette Laghi Varese - Presidio di Varese, in qualita
di Dirigente Medico di I° livello disciplina di Pneumologia, a tempo pieno
Dal 31.12.1993 al 27.11.2017 = anni 23 mesi 11

e e e e e e e e e e e ke ok s e o e v e e e g de ke

Responsabile della S.C. di Pneumologia — Ospedale di Circolo di Varese
Dal 07.04.2015

Aftivita di Medico di Base in qualita di Sostituto e Medico Fiscale presso ASL di
Gallarate (VA)

Dal 1998 a giugno 1993
Valutabile dal 31.12.1998 al 01.06.1993 = anni 05 e mesi 07

Ricercatore come Medico Borsista presso Fondazione Maugeri di Tradate — U.O. di
Pneumologia

Da giugno 1993 al 30.12.1993
Valutabile dal 30.06.1993 al 30.12.1993 = mesi 06

k****i***********i*i**********

Tipologia Ospedaliera: ASST dei Sette Laghi di Varese

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni: Asst Dei Sette Laghi di
Varese — rilasciata il 24.11.2017

La candidata documenta esperienza lavorativa ultraventennale nella medesima

struttura ospedaliera, con elevate prestazioni ambulatoriali di diagnostica invasiva e /)

con assunzione di responsabilita come direttore di Struttura Complessa f.f. / | %
Ly

ESPERIENZE PROFESSIONALI «.....ovvvvveeevoeseeooeeoeeo p. 30,000 // L "'
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SEGUE GAMBARINI Dr.ssa Cinzia

ATTI VITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI (MAXP.70)

Partecipazioni:
Autocertificate dalla candidata:

Relativi all'ultimo decennio:

N. 08 Eventi formativi, congressi in qualita di Moderatore/Relatore
N. 05 FAD

N. 50 Eventi formativi, convegni, congressi, seminari et similari
N. 06 Corsi

N. 07 Eventi formativi senza indicazione di luogo N.V.

Antecedenti ultimo decennio:
N. 41 Eventi formativi, convegni, congressi, seminari, corsi et similari N.V.

La candidata presenta una buona formazione di carattere generale, ma non
documenta produzione scientifica.

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI ...... p. 0,500




SCHEDA DI VALUTAZIONE DELLA DR.SSA GAMBARINI CINZIA

ESPERIENZA PROFESSIONALE
(punteggio max 30 punti)

La candidata documenta esperienza lavorativa ultraventennale nella medesima
struttura ospedaliera, con elevate prestazioni ambulatoriali di diagnostica invasiva e
con assunzione di responsabilita come direttore di Struttura Complessa f.f.

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI
(punteggio max p. 10)

La candidata presenta una buona formazione di carattere generale, ma non
documenta produzione scientifica.

PUNTI TOTALLI:

30,500




AVVISO PUBBLICO
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
DIRETTORE
DISCIPLINA DI MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO
DELLA S.C. PNEUMOLOGIA

IULIANO Dr. Antonio Gabriele

Nato a Milano (MI) il 03.10.1962
Domiciliato a Milano (Ml) cap. 20146
Via Anguissola, 2C

Tel. 347-8180610

Laurea: Medicina e Chirurgia - Universita degli Studi di Milano — il 10.11.1989
Abilitazione:
Iscrizione: Medici Chirurghi ed Odontoiatri di Milano al n. 29970 dal 10.03.1990

Specializzazione: Malattie dell'apparato respiratorio - Universita degli Studi di Milano I'8.07.1993
Attestato di formazione Manageriale: 1.Re.F.—Scuola di Direzione in Sanita della Regione
Lombardia in data 24.02.2009

Jedededededededede ke ok dedk ok k keokod ok e dede ek ek ke ke

ESPERIENZE PROFESSIONALI (MAX P. 30)

Servizio prestato presso:

Distretto Militare di Brescia, in qualita di Ufficiale Medico, a tempo pieno
Dal 08.10.1990 al 07.01.1991

Capo Ufficio Sanitario disciplina Sanita Militare, a tempo pieno

Dal 08.01.1991 al 07.01.1992

Pari complessivamente ad anni 1 e mesi 03 (vedi certificato distretto militare di Brescia
allegato)

USSL 40 di Milano

- in qualita di Assistente Medico disciplina Medicina Generale per NOT, a tempo pieno
dal 01.12.1994 al 31.07.1995

Pari a mesi 08

- in qualita di Assistente Medico area funzionale Prevenzione e Sanita Pubblica,
disciplina Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base, a tempo pieno

dal 01.08.1995 al 31.05.1996

dal 01.06.1996 al 30.09.1997

Pari ad anni 02 e mesi 02

- in qualita di Dirigente Medico di I° Liv. disciplina Pneumologia, a tempo pieno
dal 04.11.1997 al 31.12.1997
Pari a mesi 02

ASL Citta di Milano f
- in qualita di Dirigente Medico di I° liv. disciplina Pneumologia, a tempo pieno ;
Dal 01.01.1998 al 03.03.1999 s

y ¢ !.f{
Pari ad anni 01 e mesi 02 gg. 03 A T}/

s



SEGUE IULIANO Dr. Antonio Gabriele

Partecipazione allo studio AIRTEM in collaborazione tra A.O. San Carlo B, Policlinico
di Milano ed ASL Citta di Milano

Fedededodke dedededede ke d d e deokok ok kok ok kdedok e

Tipologia Ospedaliera ASST Santi Paolo e Carlo di Milano, il 07.11.2017

Tipologia qualitativa e quantificativa delle prestazioni effettuate dal candidato: ASST
Santi Paolo e Carlo di Milano, il 20.11.2017

Il candidato presenta consolidata esperienza lavorativa neiia disciplina con pluriennali
incarichi di responsabilita di struttura semplice.

ESPERIENZE PROFESSIONALI .......veveeeeeeeeeee oo P. 28,700

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI (MAX P. 10

Collaborazione alla stesura della Collana “Nuovi Orizzonti” per AIPO con il capitolo:

Telematica pagg.23 -31 del n. 8 (La gestione domiciliare del paziente con patologia
polmonare cronica) nel luglio 2008

e de de e de e dede e e e e de e dede e ded e dede ok ok R

Una sola pubblicazioni in collaborazione con altri autori.

e e ek e de o e sk e e ek e o o e e e e e o e e e e

Attivita’ didattica:

Titolare Convenzione con la Fondazione LUVI Onlus per il Corso di preparazione

teorica e pratica di assistenti familiari per I'assistenza a pazienti portatori di SLA con
insufficienza respiratoria dal 2006 al 23.11.2017

Tutor neolaureati per Ia preparazione all'esame di stato dell'Universita degli Studi di
Milano (dal 01.01.2016 al 23.11.2017)

Tutor studenti della Scuola di Specializzazione in Malattie dell’Apparato Respiratorio
dell'Universita degli Studi di Milano (dal 01.01.2016 al 23.11.2017)

Partecipazioni:

Relativi all'ultimo decennio:

N. 10 Corsi

N. 20 Eventi Formativi, convegni, congressi, seminari et similari

N. 07 Eventi Formativi, convegni, congressi, seminari et similari, effettuati all’Estero
N. 01 Evento Formativo corso, in qualita di Responsabile Scientifico

/

s o

7

y



SEGUE IULIANO Dr. Antonio Gabriele

-in qualita di Dirigente Medico di I° liv. area funzionale Prevenzione e Sanita Pubblica,
disciplina Organizzazione Servizi Sanitari di Base, a tempo pieno

Dal 04.03.1999 al 14.06.1999

Pari a mesi 03 e gg. 11

- in qualita di Dirigente Medico di I° liv. area funzionale Medicina, disciplina Malattie
dell’ Apparato Respiratorio, a tempo pieno

Dal 15.06.1999 al 14.02.2000

Pari a mesi 08

A.O. Ospedale S. Carlo B. di Milano

- in qualita di Dirigente Medico disciplina Malattie Apparato Respiratorio, a tempo pieno
Dal 15.02.2000 al 14.10.2000

Dal 15.10.2000 al 23.11.2017

Pari ad anni 17, mesi 09 e gg. 03

e e e oo vhe s ok ok e e e e ek o e e ke e e e e e e e ke

Servizio prestato presso USSL 75/V di Milano, Assistenza Domiciliare disciplina
Medicina dei Servizi, con contratto Libero/Professionale di n. 20 ore settimanali
Dal 03.05.1993 al 31.01.1994

Dal 01.03.1994 al 30.11.1994

Pari complessivamente ad anni 01 e mesi 06

Fedededede e e de dodede s e e e e e o e s e e ke

Consulente Tisiologo per A.O. San Carlo B. di Milano (1997-1998)

Responsabile:

- ADI zona 17 e 18 Distretto 5 ASL Citta di Milano (1997-2000)

- Ambulatorio Pneumotisiologico Periferico (APP) (1997-2000) ASL Citta di Milano

- U.O.S. Assistenza Domiciliare e Telemedicina (dal 01.02.2010 al 31.12.2012) A.O.
San Carlo B. di Milano

- U.O.S. Semi-intensiva Pneumologica (dal 01.01.2013 al 23.11.2017) A.O. San Carlo
B. di Milano
- U.O.S. Semi-intensiva Pneumologica e Referente Clinico-organizzativo U.O.C.

Pneumologia per il Presidio S. Carlo di Milano — ASST Santi Paolo e Carlo (dal
01.01.2016 al 23.11.2017)

Assistenza domiciliare ai pazienti in ossigenoterapia domiciliare per ASL Citta di
Milano(1998-2000)

€ per conto di A.O. Ospedale S. Carlo B di Milano titolare di convenzione con ASL Citta

di Milano per I'Assistenza domiciliare ai pazienti affetti da insufficienza respiratoria
cronica (dal 2000 al 2008)

Alta Specialita presso A.O. San Carlo B. di Milano - dal 01.01.2007 al 31.01.2010



SEGUE IULIANO Dr. Antonio Gabriele

N. 02 Eventi Formativi, convegni, in qualita di Docente

N. 05 Eventi Formativi, corsi, in qualita di Docente

N. 05 Eventi Formativi, corsi, in qualita di Relatore

N. 11 Eventi Formativi, convegni, congressi et similari, in qualita di Relatore

Il candidato presenta una buona formazione di carattere generale e conseguimento
dell’attestato di formazione manageriale, con produzione scientifica non recente.

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI ....... p. 1,000



SCHEDA DI VALUTAZIONE DEL DR. IULIANO ANTONIO GABRIELE

ESPERIENZA PROFESSIONALE
(punteggio max 30 punti)

Il candidato presenta consolidata esperienza lavorativa nella disciplina con pluriennali
incarichi di responsabilita di struttura semplice.

L P p. 28,700

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI
(punteggio max p. 10)

Il candidato presenta una buona formazione di carattere generale e conseguimento
dell’attestato di formazione manageriale, con produzione scientifica non recente. !

PUNTI TOTALI:

29,700



AVVISO PUBBLICO
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
DIRETTORE
DISCIPLINA DI MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO
DELLA S.C. PNEUMOLOGIA

MAROGNA Dr. Maurizio

Nato a Varese (VA) il 22.11.1957
Domiciliato ad Arcisate (VA) -
Via Della Liberta, 33

tel. 348-5824734

Laurea: Medicina e Chirurgia — Universita degli Studi di Pavia, il 16.07.
Abilitazione: Universita degli Studi di Pavia — Pavia 01.11.1982
Iscrizione: Medici ed Odontoiatri Varese - n. 3167 dal 27.01.1983

1982

Specializzazione: Tisiologia e Malattie dell’Apparato Respiratorio - Universita degli Studi di Pavia,

i1 29.07.1986 -

F e e e de g g e ke ok e o e o e e e e e

ESPERIENZE PROFESSIONALI (MAX P. 30)

Servizio Militare in qualita di Ufficiale Medico di complemento in servizio di prima
nomina: Responsabile del Servizio di Igiene e Medicina del Corpo Mililitare di

appartenenza di Cremona
Dal 12.10.1983 al 12.01.1985 = anni 01 e mesi 03

Servizio prestato presso:

- U.S.S.L. n. 4 di Arcisate — Ospedale di Cuasso al Monte (VA), in qualita di:
Assistente Medico disciplina Medicina Generale, a tempo pieno
Dal 01.01.1987 al 31.10.1987 = mesi 10
Assistente Medico disciplina Servizio Igiene Pubblica, a tempo pieno
Dal 01.12.1987 al 30.11.1989 = anni 02

- USSL n. 4 Arcisate, USSL n. 1 Varese, A.O. F. Macchi - Varese ora ASST Dei

Sette Laghi - Varese, in qualita di:

Dirigente Medico disciplina Pneumologia, a tempo pieno
Dal 01.12.1989 al 30.11.2017

Pari ad anni 28

et s e e e e e ek e e e e o e e e e e

Medico Convenzionato con rapporto di lavoro Libero/Professionale — Servizio di

Guardia Medica notturna prefestiva e festiva, presso USSL Arcisate (VA)
Dal 19.03.1983 al 30.09.1983 = mesi 06

Servizio di Guardia Medica presso:

- Casa di Cura “Figlie di S. Camillo” di Cremona —
Notturna bisettimanale
Dal 01.02.1984 al 30.11.1984 = mesi 10

- USSL Arcisate (VA) -
Notturna festiva e prefestiva P
Dal 01.01.1985 al 28.02.1985 = mesi 02 /
Dal 20.06.1985 al 31.12.1986 = anni 01 mesi 06 gg. 12 f /%'
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Servizio di Guardia Medica notturna festiva e prefestiva presso USSL di Campione
d'ltalia
Dal 01.11.1987 al 30.11.1987 = mesi 01

Assistente medico Volontario presso Divisione di Pneumologia del Presidio
Ospedaliero di Cuasso al Monte (VA)
Dal 01.03.1985 al 01.03.1986 = anni 01

Titolare di incarico non comportante direzione di struttura — fascia B — Specialista di
Base — Allergologia
Dal 01.12.1987 al 31.12.1998 (anni 11 e mesi 01)

Titolare di incarico non comportante direzione di struttura con articolazione

parametrica di responsabilita, ai fini dell’attribuzione della retribuzione di posizione, di
valore 30 su 100

Il candidato presenta lunga esperienza lavorativa nella disciplina, focalizzata
prevalentemente sugli aspetti ambulatoriali di Allergologia. Non allega tipologia

qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate.

ESPERIENZE PROFESSIONALI ..........ccceeoeeeeeeeeoeeosan, p. 30,000

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI (MAX P. 10)

Stage curriculare presso Servizio di Laboratorio Analisi e Divisioni di Cardiologia e

Pneumologia, Laboratorio di Fisiopatologia Respiratoria del Presidio Ospedaliero di
Cuasso al Monte (VA)

Dal 01.08.1978 al 01.07.1983 = anni 04 mesi 11 (data laurea 16.07.1982)

Tirocinio pratico ospedaliero presso Divisione di Pneumologia del Presidio
Ospedaliero di Cuasso al Monte (VA)

Dal 01.08.1983 al 10.10.1983 = mesi 02 gg. 10 (data laurea 16.07.1982)

e e dededed g e g e e e ek e ek

Specializzazione in Allergologia conseguita presso Universita degli Studi di Pavia il
06.07.1989 (durata legale del corso di studio anni 3)

Fhkkkhkhdkdkhhk ik *hkhdkdkkdk

Pubblicazioni in collaborazione con altri autori con pezze giustificative

Il candidato presenta inoltre pubblicazioni con pezze giustificative pre-decennio e
autocertificazione di poster pre e post decennio senza pezze giustificative  N.V.

Partecipazioni:

Relativi all'ultimo decennio:

N. 22 Eventi formativi, convegni, congressi et similari

N. 17 Eventi formativi, convegni, congressi et similari, in qualita di Relatore
N. 19 Corsi in qualita di Relatore
N. 40 FAD

N. 12 Corsi » o
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N. 04 Eventi formativi, Convegni, Meeting, in qualita di Docente

N. 05 Corsi in qualita di Docente

N. 01Evento formativo, Corso, in qualita di Responsabile Scientifico e Relatore
N. 01 Evento formativo, Meeting, in qualita di Moderatore

Antecedenti ultimo decennio:
N. 10 Eventi formativi, convegni, congressi, seminari, corsi et similari N.V.

Il candidato presenta una formazione di caratferizzata dall’acquisizione di specialita

affine e dalla produzione di un discreto numero di pubblicazioni monotematiche in
Allergologia.

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI ...... p- 3,000

TR



SCHEDA DI VALUTAZIONE DEL DR. MAROGNA MAURIZIO

ESPERIENZA PROFESSIONALE
(punteggio max 30 punti)

Il candidato presenta lunga esperienza lavorativa nella disciplina, focalizzata
prevalentemente sugli aspetti ambulatoriali di Allergologia. Non allega tipologia

qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate.

Lo L7 ] (I p. 30,000

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI
(punteggio max p. 10)

Il candidato presenta una formazione di caratterizzata dall’acquisizione di specialita

affine e dalla produzione di un discreto numero di pubblicazioni monotematiche in
Allergologia.

PUNTI TOTALI:

33,000



AVVISO PUBBLICO
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
DIRETTORE
DISCIPLINA DI MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO
DELLA S.C. PNEUMOLOGIA

PACIOCCO Dr. Giuseppe

Nato a Napoli (NA) il 13.04.1971
Domiciliato a Milano (MI) cap. 20145
Via Giovanni Prati, 12

Tel. 393-9256289

Laurea: Medicina e Chirurgia — I1" Universita degli Studi Napoli — il 20.07.1995
Abilitazione:
Iscrizione: Medici di Milano al n. 38322 dal 2000

Specializzazione: Malattie dellApparato Respiratorio- I1* Universita degli Studi Napoli-il 28.10.1999

ESPERIENZE PROFESSIONALI (MAX P. 30)

Servizio prestato presso:

- Ospedale Fatebenefratelli San Giuseppe di Milano, in qualita di Dirigente Medico di 1°
Liv, ello disciplina di Pneumologia, a tempo pieno

Dal 16.03.2002 al 28.02.2006

Pari anni 03 mesi 11 gg. 13

- Ospedale San Gerardo di Monza (MB), in qualita di Dirigente Medico di I° Livello
disciplina di Pneumologia, a tempo pieno

Dal 16.10.2010 al 29.11.2017

Pari ad anni 07 mesi 01 gg. 14

- Ospedale Fatebenefratelli Sacra Famiglia di Erba (CO) in qualita di Dirigente Medico
di I° Livello disciplina di Cardiologia

Dal 01.03.2006 al 15.10.2010

Pari ad anni 04 mesi 07 gg. 15

**************t*i*tt*******

Coordinatore del Gruppo di Studio AIPO — Interazione Cuore-Polmone 2004-2005
Responsabile del Programma di Ipertensione Polmonare U.O. Cardiologia, Ospedale
Sacra Famiglia — Erba (CO)- 2008

e de e e e e de o ek e e e e e e e de e ke ke e e e

Tipologia Ospedaliera e Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni —
ASST Monza - Ospedale San Gerardo ASST Monza — il 29.11 2017

Il candidato presenta esperienza lavorativa nella disciplina a concorso ma anche in
altra disciplina, quale la Cardiologia, orientando il campo di interesse prevalentemente

sulla relazione cuore-polmoni. ! N\ »\{
ESPERIENZE PROFESSIONALI -.......ooovieeeeeeeeeeseeeeoeeeeooooe p. 18,750 RN
A o>
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SEGUE PACIOCCO Dr. GIUSEPPE
ATTIVITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI (MAX P. 10

Specializzazione in Cardiologia conseguita presso |1* Universita degli Studi Napoli il
03.12.2007

Medico Tirocinante pre e post laurea presso II* Universita degli Studi Napoli 1994-
1995

Diploma di Ricercatore — Programma di Ipertensione Polmonare — conseguito presso

Universita del Michigan Ann Arbor, USA -Dipartimento di Medicina Interna Divisione di
Cardiologia 1997-1999

Diploma in Malattie dellApparato Respiratorio e Trapianto Polmonare - conseguito
presso Universita del Michigan Ann Arbor, USA -Dipartimento di Medicina Interna

Divisione di Malattie dell’Apparato Respiratorio e Rianimazione Toracica 1997-1999
antecedenti ultimo decennio N.V.

Diploma di Medico Sportivo Aggregato conseguito presso II* Universita degli Studi
Napoli — anno 2001 antecedenti ultimo decennio N.V.

Dottore di ricerca in Fisiopatologia Medico-Chirurgica del Sistema Cardiopolmonare e
Respiratorio e Biotecnologie associate conseguito il 28.11.2003 - presso II* Universita

degli Studi Napoli — Dipartimento di Scienze Cardio-Toraciche e Respiratorie (2000-
2003) antecedenti ultimo decennio N.V.

e e e e e e e e e e ok s e de e e e e g e de e ke ke dedede

Assegno per la collaborazione ad Attivita di Ricerca cofinanziato dal Fondo Sociale
Europeo per la Regione Campania sul programma operativo “Ricerca, Sviluppo
Tecnologico ed Alta Formazione” e dal titolo “Studi sul comportamento immunologico

dei soggetti con trapianto al polmone” tutor Prof. Serafino Marsico 1999-2002
antecedenti ultimo decennio N.V.

Assegno per la collaborazione ad Attivita di Ricerca “Studi sul comportamento
immunobiologico dei soggetti con trapianto del polmone’— Dipartimento di Scienze
Cardio-Toraciche e Respiratorie presso I1* Universita degli Studi Napoli

1999-2002 antecedenti ultimo decennio N.V.

Fededededededede dedededede e e dodkkkede e ek ok e de

Pubblicazioni in collaborazione con altri autori, di cui solo due son riferite
all’ultimo decennio.

AhAkAAEAAAAAAAAAAR AR AR hhhkh ik
Attivita’ didattica

Conferimento Attivita Didattica Integrativa — Scuole di Specializzazione A .A. 2003/2004

— Universita degli Studi di Catanzaro “Magna Grecia” — 2004 antecedenti ultimo
decennio N.V.

Conferimento Attivita Didattica Integrativa — Scuole di Specializzazione A.A. 2005/2006
— Universita degli Studi di Napoli — 2006 antecedenti ultimo decennio N.V.

Professore a contratto presso Scuola di Specializzazione dell'’Apparato Respiratorio %
Universita degli Studi di Milano-Bicocca, dal 2013 al 29.11.2017 e precisamente: L \\ )
| Co AN
v

” ' '



SEGUE PACIOCCO Dr. GIUSEPPE

piano didattico a.a. 2013-2014 = ore 25
piano didattico a.a. 2014-2015 = ore 625
piano didattico a.a. 2015-2016 = ore 3750

Tutore e valutatore per I'esame di Stato di abilitazione alla Professione di Medico-
Chirurgo, presso la Facolta di Medicina e Chirurgia dell’Universita degli Studi di Milano
nei mesi di novembre,

dicembre 2004 e gennaio 2005 per un impegno totale di 12 settimane antecedenti
ultimo decennio N.V.

gennaio, maggio e dicembre 2015 per un impegno totale di 12 settimane

Tutore per Tesi di Specialita in Cardiologia del tema: Ruolo del’NT-PRO bnp nel
Follow-Up e nel Decision —-Making dei soggetti affetti da ipertensione arteriosa
polmonare — Universita degli Studi di Milano - 2009

Tutore e valutatore per 'esame di Stato di abilitazione alla Professione di Medico-
Chirurgo, presso la Facolta di Medicina e Chirurgia dell'Universita degli Studi di Milano-
Bicocca - dal 2013 al 29.11.2017

T e e g s de e e e e o e e e e e e ek e kede ko
Ricercatore:

Divisione di Cardiologia, Dipartimento di Medicina Interna, Programma di Ipertensione
Polmonare diretto dl Prof. Melvyn Rubenfire, dell'Universita del Michigan, Ann Arbor,
(MI) USA

Novembre 1997- aprile 1999 antecedenti ultimo decennio N.V

Divisione di Malattie dell'’Apparato Respiratorio e Rianimazione Toracica, Dipartimento
di Medicina Interna, Programma di Trapianto Polmonare diretto dal Prof. Mark
lannettoni e dal Prof. Jpseph P. IlI Lynch, Universita del Michigan, Ann Arbor, (Ml) USA
Gennaio 1998 — aprile 1999 antecedenti ultimo decennio N.V

Divisione di Malattie del’Apparato Respiratorio e Rianimazione Toracica, Dipartimento
di Medicina Interna, Servizio di Broncologia, diretto dal Prof. Jpseph P. IlI Lynch,
Universita del Michigan, Ann Arbor, (M) USA

Gennaio 1998 — aprile 1999 antecedenti ultimo decennio N.V

Ricercatore in Fisiopatologia Medico-Chirurgica del Sistema Cardiopolmonare e
Respiratorio e Biotecnologie associate -U.O. di Pneunomologia, diretta dal Dr. Sergio
Harari, Ospedale S. Giuseppe —

Aprile 2002 — 2003 antecedenti ultimo decennio N.V

Componente:

dellUnita di Ricerca del progetto nazionale MURST (co-finanziamento Ateneo) dal
titolo “Meccanismi immunologici di controllo della tubercolosi umana: studi in vivo ed in
vitro”; coordinatore nazionale Prof. E. Catena — 1999 antecedenti ultimo decennio N.V

dell'Unita di Ricerca del progetto regionale Leggi 41 dal titolo “Studio di meccanismi
cellulari biochimici e molecolari responsabili del fallimento responsabili del fallimento di 1
endoprotesi cardio-vascolari” — 1999 antecedenti ultimo decennio N.V 1
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del’Unita di Ricerca del progetto nazionale MURST (co-finanziamento Ateneo) dal
titolo “Applicazione di un modello in vivo per la valutazione delle risposte immuni
indotte dagli APLs per la Paritaria judaica” — 2000 antecedenti ultimo decennio N.V

Partecipazioni:

Il candidato autocertifica di aver partecipato a diversi eventi formativi senza indicazioni
di argomento, data e luogo.

Il candidato autocertifica le proprie referenze

1l candidato presenta una buona formazione di carattere generale, una discreta attivita
di docenza di livello universitario a contratto e due pubblicazioni recenti, oltre ad una;

seconda specialita.

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI ....... p. 5,800



SCHEDA DI VALUTAZIONE DEL DR. PACIOCCO GIUSEPPE

ESPERIENZA PROFESSIONALE
(punteggio max 30 punti)

Il candidato presenta esperienza lavorativa nelia disciplina a concorso ma ahche in
altra disciplina, quale la Cardiologia, orientando il campo di interesse prevalentemente
sulla relazione cuore-polmoni. ?

LG TTT A ns e msemara s s S p. 18,750

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE, STUDIO, RICERCA E PUBBLICAZIONI
(punteggio max p. 10)

Il candidato presenta una buona formazione di carattere generale, una discreta attivita

di docenza di livello universitario a contratto e due pubblicazioni recenti, oltre a
‘seconda specialita. : : |

PUNTI TOTALLI:

24,550




